


Pelrobudowa — 
roboty drogowe 

Przemysłowego „Petrobudowa" zatrudni w po-
szczególnych latach pięciolatki następujące 
ilości pracowników: 

Rok 1961 2.660 pracowników 
Rok 1962 4.860 
Rok 1963 5.000 
Rok 1964 4.700 
Rok 1965 4.250 

Mazowieckie Zakłady Rafineryjne i Petroche-
miczne zatrudnią w poszczególnych latach bie-
żącej pięciolatki: 

rok 1961 
rok 1962 
rok 1963 
rok 1964 
rok 1965 

200 osób 
400 

2.000 
3.500 
5.000 

A po całkowitym uruchomieniu kombinatu 
zatrudnienie znajdzie 7 tys. osób. 

Tyle uzyska miasto. Ale przecież rafinerii 
i petrochemii nie buduje się dla Płocka, lecz 
w Płocku dla kraju. Korzyści ogólnokrajowe 
płynące z uruchomienia rafinerii będą-niewspół-
miernie wyższe, jeśli się zważy, że proc. 
produktów naftowych musimy jeszcze impor-
tować, a własnego surowca wystarcza nam na 
wyprodukowanie zaledwie proc. tej ilości 
produktów naftowych, jaką obecnie wytwarza-
my w kraju. Przeróbką własnej ropy pokrywa-
my dość znikomy procent potrzeb. Te niedobo-
ry w skali krajowej zmieni w poważnym stop-
niu płocka rafineria i te zyski powinny się 
przede wszystkim liczyć, bo rzutują one na go-
spodarkę ogólnonarodową. 

NOWE ZADANIA DLA PŁOCKIEJ WSI 
Fakt lokalizacji Mazowieckich Zakładów 

Petrochemicznych w Płocku stwarza koniecz-
ność rozwoju i intensyfikacji produkcji rolnej 
w rejonie Kocka. W okresie najbliższych pięciu 
lat z budżetu powiatu na zadania inwestycyjne 
w rolnictwie przeznacza się około 171 milio-
nów zł. Z uwagi na poważny rozwój przemysłu 
zachodzi konieczność dokonania poważnych 
zmian w strukturze zasiewów. Chodzi tu przede 
wszystkim o zwiększenie areału upraw roślin 
przemysłowych i pastewnych, szczególnie ku-
kurydzy oraz warzyw. 

Hodowla wzrośnie w powiecie płockim o 33 
proc. w stosunku do roku 1960. 

Ważniejsze uprawy w powiecie płockim na tle 
wskaźników wojewódzkich (zbiory w q z 1 ha)*) 

nazwa uprawy powiat | wojew. 
1960 

powiat wojew. 
1965 

zboża 17,6 15,0 18,4 17,6 
liemniaki 121.0 137,0 160,0 165,0 
buraki cukr. 232,0 241,0 251,0 250,0 

Przy poprawie w stosowaniu zabiegów agro-
technicznych i przy dalszej popularyzacji wie-
dzy rolniczej i podnoszeniu kwalifikacji zawo-
dowych samych rolników powiat płocki powi-
nien osiągnąć lepsze niż dotychczas plony. 

Hodowla w pow. płockim na tle wskaźników 
wojewódzkich (w tabeli ilości na 100 ha) ł) 

inwentarz powiat ' wojew. 
1960 

powiat | wojew. 
1965 

krowy 39 37,7 51 46,6 
trzoda chlewna 85 75.1 110 82,4 
konie 15.4 15 14 14,2 

*) Na podstawie danych z programu wyborczego 
dla powiatu płockiego i Perspektyw Rozwoju Mazo-
wieckiej Ziemi — programu wyborczego dla woje-
wództwa warszawskiego. 

Celem zabezpieczenia założeń na okres planu 
pięcioletniego zakłada się: 

usprawnienie mechanizacji prac rolnych 
i zwiększenie ilości traktorów o około 60 proc., 
silników elektrycznych o 50 proc., żniwiarek 
o 50 proc., innego sprzętu gospodarczego w gra-
nicach od 25 do 35 proc. Jeśli powiat płocki 
całkowicie wykorzysta Fundusz Rozwoju Rol-
nictwa, stopień mechanizacji prac rolnych mo-
że się zwiększyć 2,5-krotnie. 
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Zakłada się poprawę nawożenia gruntów, 
lepsze zaopatrzenie i rozprowadzenie nawozów 
rolnych. Do roku 1965 winno przypaść 80 kg 
czystego składnika nawozu na 1 ha. 

W dalszym ciągu zakłada się — 
zakończenie w okresie najbliższych trzech lat 
klasyfikacji gruntów łącznie z opracowaniem 
dokumentacji; 
zapewnienie zaopatrzenia w kwalifikowany ma-
teriał siewny. 

I n w e s t y c j e 

Poważne nakłady inwestycyjne przewidziane 
są w bieżącej pięciolatce na meliorację i elek-
tryfikację wsi. Ponadto przewiduje się budowę 
trzech zakładów lecznictwa zwierzęcego, zwięk-
szenie produkcji materiałów budowlanych, roz-
budowę urządzeń obu cukrowni, rozbudowę 
kompociarni w Wyszogrodzie, budowę dwóch 
zakładów mleczarskich — w Wyszogrodzie 
i Bielsku, rozbudowę zakładu mleczarskiego 
w Płocku, rozbudowę i modernizację cegielni, 
budowę sześciu piekarń, wzrost ilości zakładów 
rzemieślniczych i wzrost usług. Ponadto roz-
budowana zostanie sieć placówek handlu deta-
licznego, powstanie 48 nowych sklepów w 10 
gminnych spółdzielniach, zwiększy się sieć 
placówek żywienia zbiorowego. 

S z k o l n i c t w o 

Powiat płocki posiada obecnie 116 szkół. Sy-
stematycznie wzrasta na wsi liczba szkół sie-
dmioklasowych. 

W okresie planu pięcioletniego zostanie zbu-
dowanych ze środków państwowych ponad 
dwadzieścia obiektów, w tym cztery nowe 
przedszkola. Inwestycje te pozwolą zlikwido-
wać 9 baraków szkolnych czynnych z koniecz-

ności do chwili obecnej i wymienić 19 starych 
obiektów na nowe budynki szkolne. 

Niezależnie od tego podjęta zostanie budowa 
trzech szkół tysiąclecia w Stanowię, Górze 
i Chudzynie. Ze środków ludności przy udziale 
funduszów państwowych projektuje się budo-
wę i rozbudowę ponad 20 obiektów, z czego 
10 nowych szkół, rozbudowę 9 szkół i budowę 
dwóch domów nauczyciela i 2 przedszkoli. Ogó-
łem na rozwój szkolnictwa przeznacza się 39,6 
miliona zł. 

Plan rozbudowy obejmuje świetlice, punkty 
biblioteczne oraz czytelnie wiejskie. 

S ł u ż b a z d r o w i a 

W bieżącej pięciolatce zostanie wybudowany 
w Płocku nowy szpital na 575 łóżek. Ze szpi-
tala w pełni będą mogli korzystać mieszkańcy 
okolicznych wsi oraz sąsiednich miast. Obecny 
szpital (stary) zostanie przeznaczony na lecze-
nie zachowawcze nieuleczalnie chorych. Liczba 
ośrodków zdrowia w powiecie płockim wzro-
śnie z 8 do 12, a w związku z tym wzrośnie 
również liczba zatrudnionych lekarzy. 

W Stanowię wybudowany zostanie zakład dla 
psychicznie chorych. Ogólne nakłady w zakre-
sie zdrowia wyniosą dla powiatu płockiego po-
nad 6 milionów zł. 

* 

Mimo poważnych przeobrażeń jakie dokonają 
się na płockiej wsi w czasie bieżącej pięciolatki 
powiat płocki nie zatraci swego rolniczego cha-
rakteru i w dalszym ciągu rola jego w zakre-
sie produkcji towarowej będzie wzrastać. Czo-
łowym więc zadaniem dla powiatu płockiego 
są inwestycje rolne. Na ten cel w okresie bie-
żącej pięciolatki wydatkowane zostaną poważne 
kwoty, w tym na same tylko melioracje około 
90 milionów złotych. 

REALIZACJA POSTULATÓW WYBORCZYCH 
Z UBIEGŁEJ KADENCJI PŁOCKIEJ RADY NARODOWEJ 

W okresie przedwyborczym w roku 1958 
wyborcy płoccy wysunęli pod adresem Miej-
skiej Rady Narodowej szereg postulatów 
z dziedziny poprawy warunków komunalnych, 
socjalnych, szkolnictwa i kultury. 

W czasie trzechletniej kadencji rady więk-
szość tych postulatów została zrealizowana, 
bądź znajduje sę w stadium realizacji. 

Jedynie niewielki procent postulatów nie zo-
stał jeszce zrealizowany z uwagi na poważne 
nakłady finansowe przerastające możliwości 
władz miejskich. 

Gospodarka komunalna — postulaty zrealizo-
wane 

W ośrodku domków jednorodzinnych przy 
ulicy Limanowskiego została zainstalowana sieć 
wodociągowa kosztem około 200 tys. A. 

Na ulicy Wyszogrodzkiej zbudowano żelazny 
odcinek linii wodociągowej długości ponad 
1000 m aż do granicy miasta. Inwestycja ta 
pochłonęła 600 tys. zł, umożliwiając budowę 
przyszłych podłączeń wodociągowych do bu-
dynków w tej dzielnicy. 

Postulaty wyborców z osiedla przy ulicy Do-
brzyńskiej o doprowadzenie linii wodociągowej 
i światła do osiedla zostały zrealizowane w la-
tach 1959—1960. 

Wyborcy z Radziwia żądali lepszego oświe-
tlenia dla swej dzielnicy. Staraniem władz miej-
skich zainstalowano w Radziwiu 48 nowych 
punktów świetlnych. 

Mieszkańcy i wyborcy z ulicy Obrońców żą-
dali położenia chodnika i jezdni. I ten postulat 
został przez władze miejskie zrealizowany. Wy-
konano ponad 2550 m kw. nawierzchni ulicy 
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